300  diário oficial Nº 34.625 Quinta-feira, 01 DE JULHO DE 2021

Portaria Nº 489/2021 – seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2021/686760
rESolVE:
Autorizar o pagamento de ½ ( meia) diária PARA CADA SERVIDOR CITADO
aBaiXo:
SilVaNa TEiXEira da SilVa,Gerente, Matrícula: 5946584/1,a qual se des-
locará aos municípios de Benevides/Santa Barbara/Pa no dia 15/07/2021
em anexo, com objetivo visita ao Imóvel de Pessoas com deficiências para
atendimento do Programa sua casa visando a contemplação do Beneficio.
Classificação Orçamentária:
87.101 08.242.1505.8891 0139002241 268.659 339014
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
30 de junho 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1

Portaria Nº 487/2021 – seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2021/686959
rESolVE:
Autorizar o pagamento de ½ ( meia) diária PARA CADA SERVIDOR CITADO
aBaiXo:
GaBriEla dE BarroS raMoS, MaTricUla 54192779/1, aSSiSTEN-
TE Social, a qual se deslocará ao município de ananindeua/Pa no dia
20/07/2021, com objetivo de vista ao imóvel de pessoas com deficiência
para atendimento do programa sua casa.
Classificação Orçamentária:
87.101- 08.242.1505.8861 0139002241 268.659 339014
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
30 de JUNHo 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 674226

.

.

oUtras MatÉrias
.

Portaria Nº 485/2021/seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2021/702889
r E S o l V E:
coNcEdEr, 08 (oito) dias de afastamento como licENÇa NoJo, pelo fa-
lecimento de sua genitora, no período de 02/06/2021 a 09/06/2021, a
servidora, PriScila alBUQUErQUE MoNTEiro, Matricula nº 5909846/1,
lotado na SEaSTEr.
registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
30 de junho de 2021
SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrEGo
E rENda
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Matrícula 5945555/1

Portaria Nº 449/2021 – seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
considerando o PaE nº 2021/608630
r E S o l V E:
dESiGNar o servidor JoSE lUiZ MoraES GoMES, matricula 3193128/ 1,
para responder pela Gerência de infraestrutura/SEaSTEr, em substituição
ao titular, WaldEcir da SilVa cordEiro, matrícula 80845438/ 3, que se
encontra afastada em gozo de férias pela portaria 354/2021 – SEaSTEr,
publicada no doE 34.604 de 07/06/2021, no período de 01/07/2021 a
30/07/2021.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda, em
29 de junho de 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado assistência Social Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 674229

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

Portaria
.

Portaria nº 471/2021-GaB/Pres BeLÉM, 30 de JUNHo de 2021.
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo dE aTENdiMENTo SocioEdUcaTiVo do
Pará no uso das atribuições legais conferidas pelo decreto Governamental
de 30/04/2021, publicado no doE nº 34.571 de 03/05/2021 a contar
de 30/04/2021 e pelos dispositivos da lei nº 5.810/94.considerando
o Memorando nº 47/2016-GPc de 04/08/2016, o Parecer Jurídico nº
508/2016/ProJUr de 11/08/2016, o despacho do Presidente da faSEPa
de 18/08/2016, o Parecer Jurídico nº 089/2017/ProJUr de 24/01/2017,
o Julgamento da Presidente da faSEPa em exercício de 09/02/2017, o
despacho da coordenação da aSPad de 25/06/2021 e o despacho do
Presidente da faSEPa de 29/06/2021;r E S o l V E: art. 1º. dETErMiNar
com fulcro no art. 199, a instauração do Processo administrativo
Disciplinar-PAD nº 07/2021 (Processo nº 2018/521501), a fim de apurar
suposta falta funcional praticada por ex-servidor desta fundação, por
possível cometimento de crime contra a administração Pública, pela não
apresentação de prestação de contas, em tempo hábil; art. 2º. dESiGNar
com base no art. 205 que as servidoras arlENE BriTo dE MoraES,
matrícula nº 54195579/1, iZaBEla QUarESMa dE SiQUEira rocHa,
matrícula nº 54194855/1 e fraNciMar SoarES fraNco, matrícula nº
3198901/1, todas lotadas neste Órgão, que sob a Presidência da primeira,
procedam à apuração do fato suscitado; art. 3º. coNcEdEr com base no
art. 208, o prazo de 60 (sessenta) dias para que a comissão Processante
conclua a supracitada apuração e apresente relatório conclusivo; art. 4º.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do
Estado. rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE, dÊ-SE ciÊNcia E cUMPra-SE. lUiZ
cElSo da SilVa/Presidente da faSEPa.

Protocolo: 674315

.

.

LiceNÇa PrÊMio
.

Portaria nº 442 de 22 de JUNHo de 2021 - rESolVE: conceder,
30 (trinta) dias de licença Prêmio a servidora EdNa Maria cordoVil
loBo matrícula nº. 3194647/1, cargo aGENTE adMiNiSTraTiVo, triênio
2013/2016 complemento, período 05.07.2021 a 03.08.2021.
Portaria nº 445 dE 22 dE JUNHo dE 2021 - rESolVE: conceder, 30
(trinta) dias de licença Prêmio a servidora TaTiaNE do Socorro GaMa
dE alMEida matrícula nº. 54187929/1, cargo agente de artes Praticas,
triênio 15.10.2007/2010, período 16.07.2021 à 14.08.2021.
lUiZ cElSo da SilVa - Presidente

Protocolo: 674182
Portaria nº 472 de 30 de JUNHo de 2021 - rESolVE: conceder, 30
(trinta) dias de licença Prêmio, servidora ZENilda Nicacio da SilVa,
matrícula nº. 54197133/1, cargo MoNiTor, triênio 17.03.2017/2020,
período 01.07.2021 à 30.07.2021.
lUiZ cElSo da SilVa - Presidente

Protocolo: 674430

.

.

LiceNÇa Para trataMeNto de saÚde
.

Portaria nº. 467 de 28 de JUNHo de 2021- coNcEdEr 90 (noventa)
dias de licença para Tratamento de Saúde a servidora EdilaNE rocHa
QUEiroZ, matrícula nº.57195304/1,cargo MoNiTor, período de
27.02.2021 a 27.05.2021.
Portaria nº. 468 de 28 de JUNHo de 2021- coNcEdEr 25 (vinte e
cinco) dias de licença para Tratamento de Saúde a servidora Maria do
Socorro do aMaral BoTElHo, matrícula nº.322739/1,cargo aGENTE
adMiNiSTraTiVo, período de 16.03.2021 a 09.04.2021.

 Portaria nº 453 de 25 de junho de 2021.resolve conceder licença para tratamento de saúde aos servidores abaixo:

 NoME  carGo MaTrÍcUla laUdo  PErÍodo diaS licENÇa loTaÇÃo

criSTiaNE Maia

dE araÚJo
riBEiro

 MoNiTor 57200390 73047  28.05.21 a
27.05.22 365 rEad.fUNc.

ProV ciJaM

 daVi  caSTro
diNiZ MoToriSTa 3228991/1 73054   09.04.21 a

05.10.21 180 liNc.SaÚdE GZET

Maria lÚcia
fErrEira dE

SoUZa
aG.adM 3192210/1 73036   17.08.20 a

15.12.20 121 liNc.SaÚdE ciaM SidEral